Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 2.11.2022  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva: 
Radka Stránská

Omluvení členové zastupitelstva: 
Militký Jan, Suchý Antonín, Sutner Jan, 


Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Dotace rekonstrukce komunikace Na Chmelnici
3. Návrh rozpočtu obce na rok 2023
4. Informace o intenzifikaci ČOV
5. Projednání výkonu rybářského práva na rybníku Hlíza
6. Různé


Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Byly zahájeny práce na opravě komunikace Na Buda. Asfaltování proběhne v průběhu druhého listopadového týdne a provede jej Údržba silnic Královéhradeckého kraje – Jičín
· Objednán kontejner na velkoobjemový odpad. Elektroodpad zajistí Militký
· Již přišel ohňostroj na rozsvícení stromečku – odpálí Barochovský. Zakoupeny dárky pro děti
· Termín posezení se seniory byl posunut na 13.12. z důvodu kolize s termínem ocenění jubilantů TJ Sokol Dřevěnice. 
· Starostka se informovala na důvod zpoždění ranního autobusu. Ten přijíždí do Dřevěnice z Kyjí s již 10-20 minutovým zpožděním. V polovině prosince proběhne změna jízdního řádu, která toto napraví.

2. DOTACE REKONSTRUKCE NA CHMELNICI
· V průběhu listopadu a prosince budou vypsány dotace na opravy a výstavby komunikací z MMR a Královéhradeckého kraje. Obec má zpracovány projektové dokumentace a vydáno stavební povolení na „Rekonstrukci komunikace Na Chmelnici“ a na „Novostavbu cesty Na Chmelnici“. Nejsou hotova výběrová řízení. Je třeba vypsat, abychom byli připraveni na podání žádosti o dotace.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce komunikace Na Chmelnici“
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce komunikace Na Chmelnici“


Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci 
„Novostavba komunikace Na Chmelnici“
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci 
„Novostavba komunikace Na Chmelnici“


3. NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2023
•	Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2023
Návrh usnesení:  :  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2023 jako schodkový ve výši příjmů 5 366 700,-Kč  a výdajů 6 514 000,- Kč , financování vlastní zdroje z B.Ú. 1 147 300,- Kč Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu jednotlivých tříd rozpočtu.

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2023
•	Rozpočtové opatření č.3
Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo rozpočtové opatření č.3
Návrh usnesení:  :  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č.3

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č.3


4. [bookmark: _GoBack]INFORMACE K INTENZIFIKACI ČOV
Je téměř zrealizována strojně technologická část, zbývá dodělat elektroinstalace. Probíhají terénní úpravy. V nejbližší době budou zahájeny práce na okapových chodnících a přístupovém chodníku k měrné šachtě. Připraven základ pro montáž ocelové konstrukce – samotná bude provedena v první polovině listopadu. 

5. PROJEDNÁNÍ VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA NA RYBNÍKU HLÍZA
ČRS MO Jičín podal odvolání proti Rozhodnutí o vyhlášení pstruhového rybářského revíru Dřevěnice ev. č. 453117, které vydal Krajský úřadu Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství pod č. j.: KUKHK-29256/ZP/2022-6 dne 10. 10. 2022 na základě žádosti obce Dřevěnice. Důvodem odvolání byl fakt, že ČRS MO Jičín nebyl účastníkem řízení – v současné době je platné rozhodnutí o zařazení rybníku Hlíza do mimopstruhového revíru Cidlina 6. Obec měla nejprve požádat o vynětí z revíru Cidlina 6 a následně o zřízení nového revíru. Rozhodnutí bude krajským úřadem zrušeno. Obec po zrušení rozhodnutí podá žádost o vynětí z revíru Cidlina 6. Starostka obce vyvolá jednání, při kterém informuje zástupce ČRS MO Jičín o zamýšleném postupu zřídit pstruhový revír.

6. RŮZNÉ

· Obec obdržela dokument „Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ na akci „Dřevěnice – oprava pomníku obětem 1. světové války“. Starostka obce osloví MgA. Sklenáře, který na akci předložil nejvýhodnější cenovou nabídku a domluví realizaci akce. Dále zajistí nutné administrativní úkony. 

· Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na akci „Dřevěnice – oprava pomníku obětem 1. světové války“ od Ministerstvy obrany a pověřuje starostku obce k úkonům vedoucím k realizaci akce
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
· Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na akci „Dřevěnice – oprava pomníku obětem 1. světové války“ od Ministerstva obrany a pověřuje starostku obce k úkonům vedoucím k realizaci akce

· Zastupitelstvo projednává “Veřejnoprávní smlouvu ve věci projednání přestupků“. K 31.12.2022 končí v současné době platná veřejnoprávní smlouva s MěÚ Jičín. Rada města Jičína schválila nový vzor smlouvy. 

· Návrh usnesení: Město Jičín bude projednávat za obec Dřevěnice přestupky v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, vykonávání veškeré přenesené působnosti k projednání přestupků vymezené  §60 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dále vymezenou zvláštními právními předpisy svěřenou orgánům obce. Toto na základě Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednání přestupků. 

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
· Usnesení: Město Jičín bude projednávat za obec Dřevěnice přestupky v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, vykonávání veškeré přenesené působnosti k projednání přestupků vymezené  §60 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dále vymezenou zvláštními právními předpisy svěřenou orgánům obce. Toto na základě Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednání přestupků.

· Na obec se obrátila skupina žen cvičících jógu, zda by mohla v průběhu měsíce dubna využít tělocvičnu na OÚ k jejich soustředění. 

· Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje propůjčení tělocvičny za úplatu 200,-/hod

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
· Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje propůjčení tělocvičny za úplatu 200,-/hod

·  Byla předložena cenová nabídka na pergolu o rozměrech 4 x 4 m na dětské hřiště. Pergola s áčkovou střechou za 125.000,- a pergola se šikmou střechou za 105.000,- Starostka obce zajistí ještě další cenovou nabídku. 



Zapsal: Jaromír Militký                         		            Ověřil: Ing. Petr Jiránek

								Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
   starostka obce						     místostarosta
